Continuacion de la Real orden del Ministerio de Gracia

Et re quidem vera hanc de Immaculata beatissime Virginis Conceptione doctrinam quotidie magis gratissimo Ecclesie sensu, magisterio, studio, scientia, ac sapientia tam splendide explicant, declarant, confirmant, et apud omnes catholici orbis populos, ac nationes mirandam in modum propagant, in ipsa Ecclesia semper existisse veluti á majoribus acceptam, ac revelata doctrina character insignitam industria veneranda antiquitatis Ecclesie Orientalis et Occidentalis monumenta validissima testantur.

Cristi enim Ecclesia secula depositorum apud se dogmatum custos et index nihil in his unquam permutat, nihil minuit, nihil addit, sed omnium industria vetera fidei sapienter tractando si qua antiquitas informata sunt, et Patrum fides servit, illustrare, exponere studet, ut prisca illa celestis doctrine dogmata accipiant evidentiam, lucem, distinctionem, sed retineant plenitudinem, integritatem, proprietatem, ac in suo tantum genere crescant, in eodem sententiarum dogmate, eodem sensu, eademque sententia.

Equidem Patres, Ecclesieque Scriptores celestibus edocti eloquiis nihil antiquius habere, quam in libris ad explicandas Scripturas, vindicanda dogmata, erudiendosque fideles efucubratis summan Virginis sanctitatem, dignitatem, atque ab omni peccati labe integritatem, ejusque preclarum et teterum humani generis hoste victoriam multis mirisque modis certum predicare atque efferre. Quapropter enarrantes verba, quibus Deus precepta renovandis mortalibus suae pietatis remedia inter ipsa mundi primordia praenuntians et deceptoris serpentis retulit audaciam, et nostri generis spem, nihil illic erexit iniquis inimicitias ponit inter te et matrem tuam, et semen tuum et semen illius docuere, divino hoc oraculo clare aperteque praemonstratum fuisse misericordem humani generis Redemptorem, scilicet Unigenitum Dei Filium Christum Jesum, ac designatam beatissimam ejus Matrem Virginem Mariam, ac simul ipsissimas utriusque contra diabolum inimicitias insigniter expressas. Quocirca sicut Christus Dei hominumque mediator humana assumpta natura deus quod adversus nos, et alioquinque deest, illud enim triumphator affuit, sic sanctissima Virgo accessario, et indissolubili vinculo cum Deo conjuncta una cum illo, et per illum sempiternas contra venenosum serpentem inimicitias exercens, ac de ipso plenissimo triumphans illius caput immaculato pede contrivit.

Hanc eximium, singularemque Virginis triumphum, excellentissimamque innocentiam, puritatem, sanctitatem, ejusque ab omni peccati labe integritatem, atque ineffabilem celestium omnium gratiarum, virtutum, ac privilegiorum copiam, et magnitudinem idem Patres viderunt tum in arca illa Noe, quae divinitus constituta est communi totius mundi naufragio plane salva et incolumis evasis; tum in secula illa, quam de terra ad caelum usque pertingere vidit Jacob, cuiusque debant, cuiusque vertici ipse inuicibat Dominus; tum in rubo illo, quem in loco sancto Moyses aique ardere, ac inter crepitantes ignis flammis non iam comburi aut jacturam vel minimum pati, sed pulchre virescere ac florescere conspexit; tum in illa inexpugnabili turri á facie inimici, ex qua mille cypri pendunt, omnisque armatura fortium; tum in horto illo concluso, qui necit violari, neque corrumpi ullis insidiarum fraudibus; tum in corusca illa Dei civitate, cuius fundamenta in montibus sanctis; tum in augustissimo illo Dei templo, quod divinis refulgens splendoribus plenum est gloria Domini; tum in illis ejusdem generis omnino plurimis, quibus excelsam Deiparae dignitatem, ejusque inlibatam in-